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Transportudvalget har i brev af 13. februar 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 219: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor man ikke har vurderet nogle 

nordjyske minkfarme i de sidste tre måneder? Yderligere, hvordan 

vil ministeren sikre, at der sker fremskridt i erstatningssagerne, og 

at minkavlerne ikke lider unødigt tab på grund af forsinkelser i 

processen? Der henvises til artiklen ”Ingen minkfarme er vurderet i 

tre måneder: Derfor får minkavlerne ikke besøg”, bragt i TV2 Nord 

den 11. februar 2024. 

Svar: 
 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafikstyrelsen som oplyser, at der 

har været en periode i sagsbehandlingen, hvor usædvanligt mange 

erstatningssager har befundet sig på stadiet inden der kan gen-

nemføres besigtigelser. Det har medført, at kommissionerne i en 

periode ikke har gennemført nye besigtigelser.  

Trafikstyrelsen oplyser, at der i den skematiske model i februar for-

ventes gennemført yderligere 4 besigtigelser, heraf 2 i Nordjylland, 

og 6 besigtigelser i marts, heraf 2 i Nordjylland. Der forventes des-

uden i marts gennemført 6 besigtigelser hos avlere uden mink, 

heraf 1 i Nordjylland. 

For så vidt angår spørgsmålet om værdisikring, har jeg indhentet 

bidrag fra fødevareministeren, som oplyser, at der med den politi-

ske aftale om hurtigere udbetaling af erstatning mv. fra maj 2023 

aftalt at etablere en ordning som indebærer, at erstatningen til 

minkavlere med egenproduktion af mink i 2020 værdisikres, så er-

statningen ikke forringes som følge af inflation. Værdisikringen 

medfører ligeledes, at minkavlerne ligestilles, uanset om deres sag 

bliver afgjort først eller sidst. 
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For yderligere uddybning herom vil jeg henvise til fødevaremini-

steren. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


